关于举办重庆大学学生职业发展能力大赛

暨“智汇巴蜀”成渝地区双城经济圈第二

届大学生求职招聘大赛重庆分区赛选拔赛

的通知

各位同学：

     为全面落实 2021 年全国教育工作会议和 2021 届全国普通

高校毕业生就业创业工作网络视频会议精神，贯彻人社部、教育

部和重庆市关于促进高校毕业生就业的有关政策文件及会议精

神，深入推进学校“远航计划”开展，切实加强对我校学生的生

涯规划及就业指导教育，经研究，决定举办重庆大学学生职业发

展能力，根据学校《关于举办重庆大学学生职业发展能力大赛暨

“智汇巴蜀”成渝地区双城经济圈第二届大学生求职招聘大赛

重庆分区赛选拔赛的通知》，现将具体通知如下：

一、大赛时间

2021年4月23日至5月11日

二、参与对象

重庆大学在校本科生、研究生

 三、组织单位

主办：学生职业发展与就业指导中心、党委研究生工作部、共青

团重庆大学委员会

协办：研究生团委、研究生会、研就协、职通社

四、大赛流程

（一）第一阶段：学院动员推选（N进80）

1.时间：4月23日-4月27日

学院对大赛进行积极宣传，广泛动员。

2.学生报名。有意愿申请的同学请于 4月 27日上午 11点前提交

职业生涯规划书（参考附件 1）到 lac@cqu.edu.cn；

3.学院根据申请情况，审核确定推荐名单，并指导参赛学生在重

庆高校毕业生就业信息网（http://zygh.cqbys.com）上传职业

生涯规划书（参考附件 1）进行报名，未提交报名信息的参赛选

手视为自动放弃参赛及获奖资格。

4.学院推荐名额：1-3名

（二）第二阶段：校级复赛（80进30）

1.时间、地点

4月29日下午；地点以具体通知为准。

2.比赛内容

第一部分比赛为材料评审及无领导小组讨论。职就中心将组

织专家对各学院推荐参赛的同学进行个人职业生涯规划书集中

评审打分，成绩占本轮比赛总分的 30%。

第二部分比赛为无领导小组实战讨论。参赛选手通过抽签组

成临时讨论小组，讨论给定的问题，并做出决策，成绩占本轮比

mailto:有意愿申请的同学请于4月27日上午11点前提交职业生涯规划书（参考附件1）到lac@cqu.edu.cn
mailto:有意愿申请的同学请于4月27日上午11点前提交职业生涯规划书（参考附件1）到lac@cqu.edu.cn

赛总分的70%。综合个人得分，按分数高低评出校内30强。

3.校级复赛获得第11-30名的同学直接获得校内优秀奖。

（三）第三阶段：十强展示赛（校内复赛排名前10）

1.时间、地点

5月11日下午；地点以具体通知为准。

2.比赛内容

决赛分为自我介绍、选手职业生涯规划书陈述展示及压力面

决赛分为自我介绍、选手职业生涯规划书陈述展示及压力面试三

个环节。由校内外就业指导及生涯规划专家、知名企业的 HR 担

任决赛的专业评委，分别针对选手的职业技能、团队协作、对压

力的承受与应变能力等综合素质进行考评。

学校将根据重庆市大赛安排向重庆市教委报送本次校级选

拔赛情况并择优推荐参赛名单。

五、奖项及奖励设置

1.比赛设置一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖，发放获奖证书。

其中，一等奖 1名，发放奖金 3000元/人；二等奖 3名，发放奖

金 2000 元/人；三等奖 6 名，发放奖金 1000 元/人；优秀奖 20

名，发放纪念品。

为十强选手现场发放实习offer。比赛将邀请世界500 强企

业、重庆大型国有和民营企业等多家用人单位参与评审和考核，

根据实际情况提供实习岗位。

六、其他要求

1.参赛作品必须为参赛者原创，坚持诚信原则，不得以虚假身

份参赛，如发现获奖作品有抄袭、盗用、侵犯他人著作权利，或

内容有违法违纪的，主办方将取消其参赛资格、追回奖励。

2.本届大赛的具体事项、通知、进程等，请密切关注职就中心官

方微信（cquxsjy）及交流QQ群(821063679)通知。

学校职就中心联系人：王老师，023-65106715；

学院联系人：郑老师，023-65102077

特此通知

                 博雅学院

2021 年 4 月 26日